Администрация  Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_05_.07.2013                            р.п.  Мордово                                 № 684
О внесении изменений и дополнений  в постановление  администрации района от 30.05.2013 № 561
      В целях приведения нормативных правовых актов администрации района  в соответствие с действующим законодательством, администрация района постановляет:

        1. Внести  в приложение к постановлению администрации района от 30.05.2013 № 561 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление контроля  за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции» следующие изменения:
        1.1. в разделе 3.1.1.2. «Внеплановая проверка»
        1.1.1.пункт 2 изложить в следующей редакции:

   « поступление в администрацию района обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

(см. текст в предыдущей редакции)

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

(см. текст в предыдущей редакции)

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

(см. текст в предыдущей редакции)

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены)»;
     1.1.2. дополнить пунктом 3 следующего содержания: :
(см. текст в предыдущей редакции)  «обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, обратившееся в администрацию района, а также обращения и заявления, не содержащие сведений о фактах, указанных в пункте 2 настоящей регламента, не могут служить основанием для проведения внеплановой проверки.

        Внеплановая проверка проводится в форме документарной проверки и (или) выездной проверки в порядке, установленном действующим законодательством.

Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей может быть проведена по основаниям, указанным в подпунктах "а" и "б" пункта 2 настоящего раздела, администрацией района после согласования с прокуратурой Мордовского района по месту осуществления деятельности таких юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.»
(см. текст в предыдущей редакции)

     2. Опубликовать  настоящее постановление на официальном информационно-новостном портале региональных средств массовой  информации  Тамбовской области (www.top68.ru).

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Б.В.Глазкова.
Глава района                                                    С.В. Манн